
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici  
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

z 9. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 16. září 2015  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

p. Ladislav Bendula, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

MUDr. Ing. Vladimír Dvořák, Bc. Zdeněk Herout, Mgr. Marie Jelenová, MUDr. Radovan Köhler, 

Ing. František Koutník, RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Miroslav Machart, Ing. Jaroslav Mácha,  

Ing. Václav Pavlečka,  Ing. Pavel Procházka, Ing. Ivan Radosta, Ing. Lubomír Šrámek, Mgr. 

Martin Třeštík.  

Omluveni: Mgr. Petr Barda, p. Martin Kostínek, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Pavel Koutník,  

p. Karel Procházka. 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 8. zasedání a programu 9. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - OVV 

  2. Plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) – aktualizace - OŽP 

  3. Změna rozpočtu města Milevska č. 10, 11 a 12/15 - OF 

  4. Aktualizace finančního plánu hospodářské činnosti pro rok 2015 - OF 

  5. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2016 - STA 

  6. Žádosti Farní charity Milevsko o dotaci z rozpočtu města - STA 

  7. Žádost o úplatný převod stavební parcely parc. č. 837 a pozemkových parcel parc. č. 1839/5,        

      parc. č. 1840/7, parc. č. 1840/32 a parc. č. 1603/1,  v k. ú. Milevsko do vlastnictví města        

      Milevska - OISM 

  8. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 952/1, v k. ú. Rukáveč – vyhlášení  

      záměru - OISM 

  9. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 343/3 a pozemkové  parcely parc. č. 333/54,  

      v ulici L. Janáčka – vyhlášení záměru - OISM 

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 165/1,v  k. ú. Klisín – vyhlášení záměru  

      – OISM 

11. Směna pozemkové parcely parc. č. 835/20, pozemkové parcely parc. č. 2240/5, v k. ú. Velká u  

      Milevska  a pozemkové parcely parc. č. 1435/4,  v k. ú.  Milevsko za pozemkovou parcelu      

      parc. č. 907, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM                   

12. Žádost o odkoupení stavební parcely parc. č. 130/2 a pozemkové parcely parc. č. 149 v ulici  

      Čs. legií, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

13. Bezúplatný převod části pozemkové parcely  parc. č. 373/76, části pozemkové parcely  

      parc. č. 373/86 a části pozemkové parcely parc. č. 373/87 v lokalitě „Dukelská“, v k. ú.      

      Milevsko – OISM 

14. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 333/64, parc. č. 343/4 a  pozemkové parcely     

      parc. č. 333/55,  v ulici L. Janáčka – vyhlášení záměru - OISM 

15. Žádost o odkoupení pozemkové parcely parc. č. 452/5 a pozemkové parcely parc. č. 464/3,     

      v ulici Nádražní, v k. ú. Milevsko - OISM 

16. Dořešení nevymahatelných a promlčených pohledávek bytů a nebytových prostor - OISM 

17. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 1730/2 a pozemkové  parcely parc. č. 1730/4,    

      v lokalitě „U střelnice“, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

18. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 2234/5, v k. ú. Velká u Milevska  - vyhlášení  



- 2 - 

 

      záměru - OISM 

19. Žádost o odkoupení stavebních parcel parc. č. 2498, parc. č.  2499, parc. č. 2500, parc. č. 2502,  

      parc. č. 2509, parc. č. 2510, parc. č. 2511 a části pozemkové parcely parc. č.  1286/3, v k. ú.     

      Milevsko, lokalita „U Kubíku“ - OISM 

20. Smlouva o smlouvě budoucí kupní a právu provést stavbu na budoucí odkoupení části    

      pozemkové parcely parc. č. 373/8 s právem stavby v lokalitě budoucí průmyslové zóny      

      „Dukelská“, v k. ú. Milevsko - OISM 

21. Zprávy o výsledku kontrol: 

      č. 4 stav, evidence a vymáhání pohledávek z poplatků za odpady    

      č. 5 účelové využití půjčky č. Sml 0235/2013 poskytnuté z FRB v r. 2013 – KV ZMM 

22. Zlepšení informovanosti občanů – Transparentní radnice – vyhodnocení zkušebního provozu -      

      OVV 

23. Žádost o změnu zajištění smlouvy o půjčce finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení  

      města Milevska - OVV 

24. Poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení města Milevska – OVV 

25. Informace o projednání požadavku ZMM na zařazení pozemku do nového územního plánu  –  

      ORR 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

Písemné materiály k bodům č. 1 – 25 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska  

a jsou přiloženy k originálu zápisu. 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

9. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Ing. Hana Kozáková.  

 

Ověřovatelé zápisu:  

RSDr. Jiří Kotalík, Ing. František Koutník 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, p. Ladislav Bendula, Ing. Václav Pavlečka. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Mgr. Miroslav Doubek. 

 

Schválení zápisu 8. zasedání a programu 9. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

K zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program 9. 

zasedání ZMM.  

 

1. Kontrola plnění usnesení - OVV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 85/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska ze 7. a 8. zasedání ZMM, 



- 3 - 

 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM v období 2011 – 2014 a ze zasedání ZMM současného 

období č. 1 – 6. 

Přítomno: 15  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0  
 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Köhler, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, 

Doubek, Machart, Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

2. Plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) – aktualizace - OŽP 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta a Ing. Petr Kubů. V rozpravě k tomuto 

bodu vystoupili: Ing. Machart, Ing. Mácha.  

 

Usnesení č. 86/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje aktualizovaný Plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy Velká. 

Přítomno: 16     pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Köhler, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, 

Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

3. Změna rozpočtu města Milevska č. 10, 11 a 12/15 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podala Ing. Hana Jánová. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: Mgr. Třeštík, Bc. Herout, Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 87/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 111 až 120 v rámci rozpočtové změny č. 10 a 

rozpočtová opatření č. 121 až 131 v rámci rozpočtové změny č. 11 a změny závazných ukazatelů 

v rozsahu dle přílohy č. 1 a č. 2, 

II. bere na vědomí změnu Přehledu investičních akcí v rozpočtu města na rok 2015 dle přílohy  

č. 3, 

III. bere na vědomí změnu Přehledu oprav zařazených do rozpočtu města na rok 2015 dle přílohy 

č. 4, 

IV. schvaluje rozpočtová opatření č. 132 až 135 v rámci rozpočtové změny č. 12 a změny 

závazných ukazatelů dle přílohy č. 5, 

V. schvaluje změnu Přehledu investičních akcí v rozpočtu města na rok 2015 dle přílohy č. 6, 

VI. schvaluje změnu Přehledu oprav zařazených do rozpočtu města na rok 2015 dle přílohy č. 7. 

Přítomno: 16  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 1 

 

Hlasování: 

Pro: Bendula, Jelenová, Köhler, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Herout. 

 

4. Aktualizace finančního plánu hospodářské činnosti pro rok 2015 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podala Ing. Hana Jánová.  

 

Usnesení č. 88/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí aktualizaci finančního plánu hospodářské činnosti pro rok 2015 v rozsahu dle 

přílohy č. 1 a aktualizaci plánu oprav v rámci hospodářské činnosti pro rok 2015 v rozsahu dle 

přílohy č. 2. 

Přítomno: 16  pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 



- 4 - 

 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Köhler, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, 

Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

5. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2016 - STA 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil  

p. Koliha. 

 

Usnesení č. 89/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2016 ze 

státního rozpočtu České republiky s finanční spoluúčastí Města Milevska ve výši nejméně 30 % 

z celkového rozpočtu projektu v souladu s podmínkami jejího čerpání, které jsou stanoveny 

Směrnicí vedoucího Úřadu vlády České republiky č. 24/2014 o poskytování neinvestičních dotací 

k financování programů v oblasti lidských práv, ve znění směrnice č. 33/2015 a směrnice  

č. 34/2015. 

Přítomno: 16  pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Köhler, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, 

Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

6. Žádosti Farní charity Milevsko o dotaci z rozpočtu města - STA 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Ing. Ladislav Kotalík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: Ing. Mgr. Doubek, Ing. Kotalík, Ing. Šrámek, Bc. Herout, Ing. Procházka P., Mgr. 

Jelenová, Ing. Pavlečka,  p. Koliha, p. Ondruška,  

 

Ing. Mgr. Doubek – navrhl hlasovat odděleně o první části odstavce I. návrhu na usnesení a 

odděleně o druhé a třetí částí tohoto odstavce. 

 

Pan starosta dal hlasovat o tom, zda zastupitelé souhlasí, aby se hlasovalo odděleně o návrhu  

Ing. Mgr. Doubka. 

Přítomno: 15  pro - 9, proti - 0, zdržel se - 6 

 

Hlasování: 

Pro: Bendula, Jelenová, Pavlečka, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart,  

Zdržel se: Herout, Dvořák, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

Zastupitelé hlasovali o první části návrhu na usnesení bodu I.: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města pro Farní charitu Milevsko, U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko, IČ: 632 63 416 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi – výše dotace 50.000 Kč (účel 

dotace: financování nákladů spojených se zajištěním sociální služby nízkoprahového zařízení pro 

děti a mládež), 

Přítomno: 15  pro - 9, proti - 3, zdržel se - 3 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Proti: Mácha, Doubek, Machart, 

Zdržel se: Bendula, Jelenová, Pavlečka. 

Návrh nebyl přijat. 

 



- 5 - 

 

Poté zastupitelé hlasovali o druhé a třetí části návrhu unesení I.: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města pro Farní charitu Milevsko, U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko, IČ: 632 63 416 

- pečovatelská služba - výše dotace 25.000 Kč (účel dotace: financování nákladů spojených se 

zajištěním pečovatelské služby), 

- sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (Rozárka) - výše dotace 13.500 Kč (účel 

dotace: financování nákladů spojených se zajištěním sociální služby sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi „Rozárka“), 

Přítomno: 15  pro - 15, proti - 0, zdržel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Návrh byl přijat. 

 

Dále zastupitelé hlasovali o posledních částech návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska 

II. schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města dle předloženého 

návrhu zpracovaného odborem finančním, 

III. pověřuje odbor sociálních věcí, aby písemně informoval žadatele o tom, zda a v jaké výši 

byla dotace poskytnuta a vyzval jej k případnému uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města prostřednictvím odboru finančního, 

IV. ukládá odboru finančnímu zpracovat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města a po uzavření této smlouvy zajistit uvolnění schválených finančních částek. 

Přítomno: 13  pro - 13 , proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, 

Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 90/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města pro Farní charitu Milevsko, U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko, IČ: 632 63 416 

- pečovatelská služba - výše dotace 25.000 Kč (účel dotace: financování nákladů spojených se 

zajištěním pečovatelské služby), 

- sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (Rozárka) - výše dotace 13.500 Kč (účel 

dotace: financování nákladů spojených se zajištěním sociální služby sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi „Rozárka“), 

II. schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města dle předloženého 

návrhu zpracovaného odborem finančním, 

III. pověřuje odbor sociálních věcí, aby písemně informoval žadatele o tom, zda a v jaké výši 

byla dotace poskytnuta a vyzval jej k případnému uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města prostřednictvím odboru finančního, 

IV. ukládá odboru finančnímu zpracovat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města a po uzavření této smlouvy zajistit uvolnění schválených finančních částek. 

 

7. Žádost o úplatný převod stavební parcely parc. č. 837 a pozemkových parcel parc. č.  

    1839/5, parc. č. 1840/7, parc. č. 1840/32 a parc. č. 1603/1,  v k. ú. Milevsko do vlastnictví  

    města Milevska - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Bc. David Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili Ing. Mgr. Doubek a Bc. Herout. 



- 6 - 

 

 

Usnesení č. 91/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  žádost na nákup stavební parcely parc. č. 837 o výměře 80 m
2
, pozemkové parcely 

parc. č. 1839/5 o výměře 128 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1840/7 o výměře 84 m

2
, pozemkové 

parcely parc. č. 1840/32 o výměře 145 m
2
 a pozemkové parcely parc. č. 1603/1 o výměře 1781 m

2
, 

v k. ú. Milevsko od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 

sídlem Rašínovo nábřeží 360/42, 128 00 Praha 2 do vlastnictví města Milevska. Cena stavební 

parcely a pozemkových parcel bude dle znaleckého posudku. 

Přítomno: 15  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

8. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 952/1, v k. ú. Rukáveč – vyhlášení  

    záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Bc. David Lukeš.  

 

Usnesení č. 92/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 952/1 o výměře cca  

275 m
2
, v k. ú. Rukáveč.  Cena části pozemkové parcely bude ve výši min. 100 Kč za 1 m

2
.  

Přítomno: 14  pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, 

Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

9. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 343/3 a pozemkové  parcely parc. č.  

    333/54, v ulici L. Janáčka – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Bc. David Lukeš.  

 

Usnesení č. 93/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na prodej  pozemkové parcely parc. č. 343/3 o výměře  90 m
2
               

a pozemkové parcely parc. č. 333/54 o výměře 24 m
2
, v k. ú. Milevsko.  Cena pozemkových 

parcel bude ve výši min. 150 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 15  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 165/1,v  k. ú. Klisín – vyhlášení  

      záměru – OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Bc. David Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili  Ing. Mácha a Mgr. Jelenová. 

 

Usnesení č. 94/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 165/1 o výměře                 

cca 50 m
2
, v k. ú. Klisín. Cena části pozemkové parcely bude ve výši min. 100 Kč za 1 m

2
.  

Přítomno: 15  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 



- 7 - 

 

 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

11. Směna pozemkové parcely parc. č. 835/20, pozemkové parcely parc. č. 2240/5, v k. ú.  

      Velká u Milevska  a pozemkové parcely parc. č. 1435/4,  v k. ú.  Milevsko za pozemkovou  

      parcelu parc. č. 907, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM                   

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Ing. Mgr. Miroslav Doubek.  

 

Usnesení č. 95/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  směnu pozemkových parcel ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 

420, 399 01 Milevsko, a to pozemkovou parcelu parc. č. 835/20 o výměře 649 m
2
, pozemkovou 

parcelu parc. č. 2240/5 o výměře 4481 m
2
, v k. ú. Velká u Milevska a pozemkovou parcelu  

parc. č. 1435/4 o výměře 1832 m
2
, v k. ú. Milevsko za pozemkovou parcelu parc. č. 907 o výměře 

7314 m
2
, v k. ú. Milevsko ve vlastnictví Zemědělského družstva Milevsko, se sídlem Velká 81, 

399 01 Milevsko. Směna pozemků bude bezúplatná.  

Přítomno: 15  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

12. Žádost o odkoupení stavební parcely parc. č. 130/2 a pozemkové parcely parc. č. 149  

      v ulici Čs. legií, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Bc. David Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupil Ing. Machart. 

 

Usnesení č. 96/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje    prodej stavební parcely parc. č. 130/2 o výměře 106 m
2
 a  pozemkové parcely  

parc. č. 149 o výměře 1879 m
2
, v k. ú. Milevsko panu Ing. Zbyňku Novotnému, bytem L. Janáčka 

1237, 399 01 Milevsko a paní Mgr. Markétě Klinkové, bytem Jeřábkova 1208, 399 01 Milevsko.  

Cena pozemků bude ve výši 500 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 15   pro - 14, proti - 1, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek,  

Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš, 

Proti: Machart. 

 

13. Bezúplatný převod části pozemkové parcely  parc. č. 373/76, části pozemkové parcely  

      parc. č. 373/86 a části pozemkové parcely parc. č. 373/87 v lokalitě „Dukelská“, v k. ú.      

      Milevsko – OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Bc. David Lukeš.  

 

Usnesení č. 97/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje bezúplatný převod části pozemkových parcel, a to části pozemkové parcely  

parc. č. 373/76 , dle geometrického plánu č. 2976-17/2015 označené jako pozemková parcela  

parc. č. 373/104 o výměře 94 m
2
, části pozemkové parcely parc. č. 373/86, dle geometrického 

plánu č. 2976-17/2015 označené jako pozemková parcela parc. č. 373/106 o výměře 155 m
2
, části 



- 8 - 

 

pozemkové parcely parc. č. 373/86, dle geometrického plánu označené jako pozemková parcela 

parc. č. 373/107 o výměře 25 m
2
, části pozemkové parcely parc. č. 373/87, dle geometrického 

plánu č. 2976-17/2015 označené jako pozemková parcela parc. č. 373/108 o výměře 338 m
2
 a části 

pozemkové parcely parc. č. 373/87, dle geometrického plánu označené jako pozemková parcela 

parc. č. 373/110 o výměře 8 m
2
, v k. ú. Milevsko od České republiky - Státního pozemkového 

úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 do vlastnictví města Milevska.  

Přítomno: 15  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

14. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 333/64, parc. č. 343/4 a  pozemkové  

      parcely parc. č. 333/55,  v ulici L. Janáčka – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Bc. David Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupila Mgr. Jelenová a Ing. Pavlečka. 

 

Usnesení č. 98/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení záměru na prodej pozemkové parcely parc. č. 333/64 o výměře 2 m
2
, 

pozemkové parcely   parc. č. 343/4 o výměře  51 m
2
  a pozemkové parcely parc. č. 333/55  

o výměře 85 m
2
, v k. ú. Milevsko paní JUDr. Marii Stejskalové, bytem Novodvorská 1130/179, 

142 00 Praha. Cena pozemkových parcel bude ve výši min. 150 Kč za 1 m
2
. 

Přítomno: 15  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

15. Žádost o odkoupení pozemkové parcely parc. č. 452/5 a pozemkové parcely parc. č.      

      464/3, v ulici Nádražní, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Bc. David Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: p. Luxemburg, Mgr. Jelenová, p. Bendula, Ing. Mgr. Doubek. 

 

Usnesení č. 99/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

neschvaluje    podání žádosti o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 452/5 o výměře 1828 m
2
 a 

pozemkové parcely parc. č. 464/3 o výměře 2478 m
2
, v k. ú. Milevsko od Lesů České republiky 

s.p., IČ: 421 96 451 do vlastnictví města Milevska. 

Přítomno: 15  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

16. Dořešení nevymahatelných a promlčených pohledávek bytů a nebytových prostor –  

      OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. K tomuto bodu vystoupili  

RSDr. Kotalík a p. Šika. Mgr. Třeštík jako předkladatel tohoto materiálu, stáhl bod č. 16 

z programu jednání ZMM. 

 

17. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 1730/2 a pozemkové  parcely parc. č.  

      1730/4, v lokalitě „U střelnice“, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 



- 9 - 

 

Ing. Mgr. Doubek, Bc. Herout, Mgr. Třeštík. 

 

Usnesení č. 100/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na prodej  pozemkové parcely parc.č. 1730/2 o výměře 1821 m
2
, 

pozemkové parcely parc. č. 1730/4 o výměře 2712 m
2
, části pozemkové parcely parc.č. 1730/5, 

dle geometrického plánu označené jako pozemková parcela parc. č. 1730/10 o výměře 298 m
2
 a 

části pozemkové parcely parc. č. 1730/6, dle geometrického plánu označené jako pozemková 

parcela parc. č. 1730/11 o výměře 34 m
2
,    v k. ú. Milevsko Svazu technických sportů Prácheňsko 

– Sportovně střeleckému klubu Milevsko, se sídlem Týnická 1524, 399 01 Milevsko.  Cena 

pozemkových parcel bude ve výši min. 50 Kč za 1 m
2
. Prodej pozemků bude uskutečněn za 

podmínky smluvní záruky na využívání areálu pouze jako sportovní zařízení. 

Přítomno: 15  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

18. Žádost o odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 2234/5, v k. ú. Velká u Milevska  -  

       vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Bc. David Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: Ing. Pavlečka, p. Koliha,  p. Ondruška, Mgr. Jelenová, Ing. Mgr. Doubek, p. Bendula,  

Ing. Machart, Ing. Mácha, Bc. Herout, Ing. Rucká, Bc. Brčáková. 

Mgr. Třeštík po delší diskusi zastupitelů stáhl tento bod z programu jednání. 

 

19. Žádost o odkoupení stavebních parcel parc. č. 2498, parc. č.  2499, parc. č. 2500, parc. č.  

      2502, parc. č. 2509, parc. č. 2510, parc. č. 2511 a části pozemkové parcely parc. č.  1286/3,  

      v k. ú. Milevsko, lokalita „U Kubíku“ - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Bc. David Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: p. Smrček, Ing. Mgr. Doubek, p. Husa. 

 

Usnesení č. 101/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nevyhlásit záměr na prodej stavební parcely parc. 2498 o výměře 16 m
2
,  

parc. č. st. 2499 o výměře 16 m
2
, parc. č. st. 2500 o výměře 17 m

2
, parc. č. st. 2502  

o výměře 16 m
2
,  parc. č. st.2509 o výměře 16 m

2
, parc. č. st. 2510 o výměře 17 m

2
,  

parc. č. st. 2511 o výměře 12 m
2
 a jednotlivých částí pozemkové parcely parc. č. 1286/3 o výměře 

cca 250 m
2
, v k. ú. Milevsko.  

Přítomno: 15  pro - 12, proti - 0, zdržel se - 3 

 

Hlasování: 

Pro: Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Procházka P., 

Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Herout, Doubek, Machart. 

 

20. Smlouva o smlouvě budoucí kupní a právu provést stavbu na budoucí odkoupení části    

      pozemkové parcely parc. č. 373/8 s právem stavby v lokalitě budoucí průmyslové zóny      

      „Dukelská“, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Bc. David Lukeš.  

 

Usnesení č. 102/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  smlouvu o smlouvě budoucí kupní a právu provést stavbu v předloženém znění, 

uzavřenou mezi panem Zdeňkem Stejskalem, bytem Božetice 147, 399 01 Milevsko a městem 



- 10 - 

 

Milevskem, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko na budoucí odkoupení části 

pozemkové parcely parc. č. 373/8 o předběžné výměře 6 m
2
 a právu provést stavbu,                   

v k. ú. Milevsko.  

Přítomno: 15  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Dvořák, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

21. Zprávy o výsledku kontrol: 

      č. 4 stav, evidence a vymáhání pohledávek z poplatků za odpady    

      č. 5 účelové využití půjčky č. Sml 0235/2013 poskytnuté z FRB v r. 2013 – KV ZMM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal RSDr. Jiří Kotalík. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: p. Koliha, p. Luxemburg, p. Šika, Ing. Jánová, p. Bečková, Mgr. Jelenová,  

Ing. Mácha, p. Bendula.  

 

Usnesení č. 103/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí obsah zpráv o výsledku kontrol: 

č. 4  stav, evidence a vymáhání pohledávek z poplatků za odpady,     

č. 5  účelové využití půjčky č. Sml 0235/2013 poskytnuté z FRB v r. 2013. 

Přítomno: 14  pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, 

Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

22. Zlepšení informovanosti občanů – Transparentní radnice – vyhodnocení zkušebního  

      provozu - OVV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. Koliha, p. Málek, Ing. Šrámek, 

Ing. Šrámek – navrhl, aby před každým zasedáním zastupitelstva upozornil předsedající veřejnost, 

že z jednání ZMM je prováděn videozáznam. 

 

Usnesení č. 104/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo pořizovat videozáznam/audiozáznam ze zasedání Zastupitelstva města Milevska a tento 

záznam zveřejňovat na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

Přítomno: 13  pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Pavlečka, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, 

Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

23. Žádost o změnu zajištění smlouvy o půjčce finančních prostředků z Fondu rozvoje  

      bydlení města Milevska - OVV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 105/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

přijímá ručitelský závazek pana Marka Fujery, bytem Milevsko, L. Janáčka 1237,  

nar. 07.05.1990 k zajištění zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení města Milevska poskytnuté 

manželům Drahomíře a Zbyňkovi Fujerovým ve výši 150.000 Kč  na základě usnesení 

Zastupitelstva města Milevska č. 81/15 ze dne 24.06.2015. 



- 11 - 

 

Přítomno: 13  pro - 11, proti - 0, zdržel se - 2 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Pavlečka, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš, 

Zdržel se: Doubek, Machart. 

 

24. Poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení města Milevska – OVV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

RSDr. Kotalík, Mgr. Doubek, p. Bendula, JUDr. Čunátová. 

 

Usnesení č. 106/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo poskytnout finanční prostředky z Fondu rozvoje bydlení města Milevska:  

a) Petru Kotalíkovi, bytem Božetice 36, 398 51 Sepekov ve výši 75.000 Kč na 

výměnu oken a změnu stávajícího vytápění v bytě č. 8 v domě čp. 660 Milevsko 

s termínem dokončení 31.12.2016, zajištění ručitelským závazkem Kateřiny 

Vildtové,  

b) Josefu Dvořákovi, bytem Milevsko, E. Destinové 1394 ve výši 50.000 Kč na 

opravu fasády domu čp. 1394 Milevsko, s termínem dokončení 31.07.2016, 

zajištění ručitelským závazkem Jany Novákové, 

c) Jindřichu Fukovi, bytem Milevsko, Sokolovská 15 ve výši 150.000 Kč na 

obnovu střechy domu čp. 15 Milevsko termín dokončení 30.11.2015, zajištění 

zástavou nemovitostí,  pozemkem parc. č. st. 1569 se stavbou bydlení čp. 15 v  

k. ú. Milevsko, 

d) Petru Kotalíkovi, bytem Božetice 36, 398 51 Sepekov ve výši 50.000 Kč na 

změnu stávajícího vytápění v bytě č. 5 v domě čp. 875 Milevsko s termínem 

dokončení 31.12.2015, zajištění ručitelským závazkem Kateřiny Vildtové. 

II. schvaluje předložený návrh „Smlouvy o zápůjčce“. 

Přítomno: 14  pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, 

Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

25. Informace o projednání požadavku ZMM na zařazení pozemku do nového územního 

plán - ORR 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 

Ing. Mgr. Doubek. 

 

Usnesení č. 107/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo zrušit část II. usnesení ZMM č. 73/15 ze dne 24.06.2015 a požadavek uvedený v tomto 

usnesení dále v novém územním plánu neprojednávat.  

Přítomno: 14  pro - 11, proti - 2, zdržel se - 1 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Pavlečka, Radosta, Třeštík,, Mácha, Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš, 

Proti: Doubek, Machart, 

Zdržel se: Koutník F. 

 

Návrhy na nové záležitosti. 



- 12 - 

 

p. Málek – vznesl první návrh na usnesení ZMM v rámci zkvalitnění informovanosti a uplatnění 

projektu Transparentní radnice (pravidelné odvysílání kompletního záznamu všech ZMM 

v lokální kabelové televizi). 

 

Pan starosta dal hlasovat, kdo je pro, aby byla nová záležitost p. Málka zařazena na program 

dalšího jednání zastupitelstva. 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Třeštík, Doubek, Machart, Šrámek,  

Proti: Bendula, Jelenová, Pavlečka, Radosta, Koutník F., Kotalík, Beneš, 

Zdržel se: Mácha, Procházka P. 

Přítomno: 14 pro – 5, proti – 7, zdržel se - 2 

Návrh nebyl přijat. 

 

Dále p. Málek vznesl svůj druhý návrh na usnesení ZMM v rámci rozšíření, zkvalitnění 

informovanosti a uplatnění projektu Transparentní radnice ohledně pravidelného a trvalého 

uveřejňování dokumentů na oficiálních stránkách města Milevska (termínovaný kalendář RMM, 

pozvánky s programem RMM, materiály pro jednání RMM, materiály pro mimořádná jednání 

RMM, kompletní zápisy z jednání RMM a mimořádné RMM včetně záznamu o hlasování, 

všechna usnesení RMM). 

 

Po delší diskusi zastupitelů k tomuto tématu požádal pan Málek, aby druhý návrh byl vyřízen dle 

zákona o obcích č. 128/2000 Sb. do 90 dní dle § 16, písmeno g). Oba návrhy na nové záležitosti 

byly v písemné podobě předány panem Málkem zastupujícímu tajemníkovi MěÚ Milevsko 

k dalšímu řešení. 

 

Informace z úřadu. 

Mgr. Třeštík – na stránkách města je zprovozněna aplikace, která registruje různé závady ve 

městě, které se postupně vyřizují. Občané tak mohou nalezené závady zaznamenávat přes internet.  

 

Dotazy a podněty. 

 

PODNĚT č. 166 

Paní Pavlisová – upozornila na nevzhlednou a špinavou výlohu u vietnamské prodejny v nově 

rekonstruované lokalitě VZOR. 

 

DOTAZ č. 167 

p. Bendula – dotaz, kdy bude vyhlášeno výběrové řízení na tajemníka MěÚ Milevsko. 

p. starosta – na funkci tajemníka bude výběrové řízení vyhlášeno v nejbližší době. 

 

DOTAZ č. 168 

p. Bendula – dotaz na současnou situaci v II. ZŠ J.A. Komenského. 

p. starosta – městu dosud nebyl doručen rozsudek okresního soudu, podle informací ve II. ZŠ vše 

funguje tak, jak má. 

 

DOTAZ č. 169 

p. Bendula – dotaz ohledně rekonstrukce v kavárně Harlekýn, zda by nemělo být vyhlášeno nové 

výběrové řízení na pronájem kavárny Harlekýn. 

p. starosta – nájemce tři roky nemohl kavárnu provozovat, její rekonstrukce k vzhledem 

nevyhovujícím podmínkám je nutná. 

 

PODNĚT č. 170 

p. Koliha – domnívá se, že Sociální komise nepracuje tak, jak má – na webových stránkách města 

jsou zveřejněny krátké zápisy a chybí zápisy z Rozvojové komise RMM 



- 13 - 

 

Ing. Mácha – zápisy z Rozvojové komise RMM jsou uloženy u Mgr. Třeštíka. 

p. Koliha – podal písemný návrh Kontrolnímu výboru ZMM na provedení kontroly ve společnosti 

Služby Města Milevska, který nebyl projednán. Dále doplnil, že komise RMM a výbory ZMM by 

měly kvalitně pracovat. 

p. Málek – uvedl, že podnět p. Kolihy osobně předložil k projednání Kontrolnímu výboru ZMM, 

nebyl však členy výboru odsouhlasen. 

 

PODNĚT č. 171 

p. Koliha – upozornil na špatný stav ul. Mařánka (propadlé kanály, špatné sloupy veřejného 

osvětlení, díry v komunikaci apod.) 

 

DOTAZ č. 172 

p. Luxemburg – dotaz, kdo zodpovídá za výpověď a soudní výlohy zaměstnankyně Městského 

úřadu. 

p. starosta – tímto se vedení města bude zabývat. 

 

DOTAZ č. 173 

p. Luxemburg – dotaz na počet členů a dobu působení v dozorčích radách. 

Mgr. Třeštík – probíhá příprava financování a složení členů dozorčích rad obou společností města. 

 

DOTAZ č. 174 

p. Luxemburg – akce narození dítěte, dotaz, zda pokračuje předávání finančního daru. 

Mgr. Třeštík – vysvětlil proces vyplacení finančního daru – příspěvků na podporu rodičovství. 

 

DOTAZ č. 175 

p. Luxemburg – dotaz na nelegální výlep plakátů. 

JUDr. Čunátová – tento problém je řešen jako správní delikt na odboru ODŽ. 

 

PODNĚT č. 176 

Bc. Herout – upozornil, že není vhodné, aby část zastupitelů seděla při jednání zastupitelstva zády 

k občanům a vedoucím odborů Městského úřadu Milevsko. 

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemníkovi, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 21:45 hodin.  

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta 

starosta  

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 


	ZMM 09_160915_upraven.doc

